
Dziennik Ustaw Nr 17 - 431 Poz. 78 i 79 

5) wart. 157: 

§ 2. Nie popełnia przestępstwa lekarz, jeżeli 
uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia 
dziecka poczętego są następstwem 
działań leczniczych, koniecznych dla 
uchylenia niebezpieczeństwa grożące­
go zdrowiu i życiu kobiety ciężarnej lub 
dziecka poczętego. 

§ 3. Nie podlega karze matka dziecka po­
czętego, która dopuszcza się czynu 
określonego w § 1.", 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Jeżeli następstwem czynu określonego wart. 

156 § 1 jest śmierć człowieka, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności od 
roku do lat 10.", 

b) dodaje się nowy § 2 w brzmiemiu: 
,,§ 2. Tej samej karze podlega sprawca czynu okreś­

lonego wart. 149a § 1, art. 149b lub 156a § 1, 
jeżeli następstwem tego czynu jest śmierć ma­
tki dziecka poczętego.", 

c) dotychczasowy § 2 otrzymuje oznaczenie § 3. 

Art. 8. W ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, 
poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 
18 i Nr 110, poz. 473 oraz z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, 
poz. 499) wart. 7 w ust. 1 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 
,,16) zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, me­

dycznej i prawnej." 

Art. 9. 1. Po upływie roku od dnia wejścia w życie 
ustawy Minister Zdrowia i Opieki Społecznej przedłoży 
Sejmowi sprawozdanie z wykonywania ustawy oraz o skut­
kach jej stosowania. 

2. Odpowiednie sprawozdania przedłożą Ministrowie 
Sprawiedliwości, Edukacji Narodowej oraz Pracy i Polityki 
Socjalnej w odniesieniu do spraw wchodzących w zakres ich 
kompetencji. 

Art. 10. Traci moc ustawa z dnia 27 kwietnia 1956 r. 
o warunkach dopuszczalności przerywania ciąży (Dz. U. Nr 
12, poz. 61 i z 1969 r. Nr 13, poz. 95). 

Art. 11. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

79 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 27 lutego 1993 r. 

w sprawie określenia wykazu niektórych przedsiębiorstw państwowych o szczególnym znaczeniu dla 
gospodarki państwa, których przekształcenia własnościowe podlegają szczególnemu trybowi. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 1993 r. 
o przekształceniach własnościowych niektórych przedsię­
biorstw państwowych o szczególnym znaczeniu dla gos­
podarki państwa (Dz. U. Nr 16, poz. 69) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Przedsiębiorstwami państwowymi o szczególnym 
znaczeniu dla gospodarki państwa są przedsiębiorstwa wy­
mienione w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 27 lutego 1993 r. (poz. 79) 

WYKAZ. PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA GOSPODARKI PAŃSTWA, 
KTÓRYCH PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE PODLEGAJĄ SZCZEGÓLNEMU TRYBOWI 

Lp. Nazwa zakładu Miejscowość 

1 2 3 

1 Kopalnia Węgla Kamiennego "Jaworzno" Jaworzno 
2 Kopalnia Węgla Kamiennego "Jan Kanty" Jaworzno 
3 Kopalnia Węgla Kamiennego "Siersza" Trzebinia 
4 Kopalnia Węgla Kamiennego "Janina" Libiąż 
5 Kopalnia Węgla Kamiennego "Brzeszcze" Brzeszcze 
6 Kopalnia Węgla Kamiennego "Silesia" Czechowice- Dziedzice 
7 Kopalnia Węgla Kamiennego "Bolesław Śmiały" Łaziska Górne 
8 Kopalnia Węgla Kamiennego "Murcki" Katowice- M urcki 
9 Kopalnia Węgla Kamiennego "Wesoła" Mysłowice-Wesoła 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 432 - Poz. 79 

1 2 3 

10 Kopalnia Węgla Kamiennego "Ziemowit" Tychy-Lędziny 

11 Kopalnia Węgla Kamiennego "Piast" Tychy 
12 Kopalnia Węgla Kamiennego "Jowisz" Będzin 

13 Kopalnia Węgla Kamiennego "Grodziec" Będzin 

14 Kopalnia Węgla Kamiennego "Paryż" Dąbrowa Górnicza 
15 Kopalnia Węgla Kamiennego "Porąbka-Klimontów" Sosnowiec 
16 Kopalnia Węgla Kamiennego "Kazimierz-Juliusz" Sosnowiec 
17 Kopalnia Węgla Kamiennego "Niwka-Modrzejów" Sosnowiec 
18 Kopalnia Węgla Kamiennego "Mysłowice" Mysłowice 

19 Kopalnia Węgla Kamiennego "Wieczorek" Katowice 
20 Kopalnia Węgla Kamiennego "Wujek" Katowice 
21 Kopalnia Węgla Kamiennego "Katowice" Katowice 
22 Kopalnia Węgla Kamiennego "Barbara-Chorzów" Chorzów 
23 Kopalnia Węgla Kamiennego "Centrum" Bytom 
24 Kopalnia Węgla Kamiennego "Siemianowice" Siemianowice Śląskie 
25 Kopalnia Węgla Kamiennego "Julian" Piekary Śląskie 
26 Kopalnia Węgla Kamiennego "Powstańców Śląskich" Bytom 
27 Kopalnia Węgla Kamiennego "Pokój" Ruda Śląska 
28 Kopalnia Węgla Kamiennego "Miechowice" Bytom-Miechowice 
29 Kopalnia Węgla Kamiennego "Pstrowski" Zabrze 
30 Kopalnia Węgla Kamiennego "Zabrze-Bielszowice" Zabrze 
31 Kopalnia Węgla Kamiennego "Sośnica" Gliwice 
32 Kopalnia Węgla Kamiennego "Makoszowy " Zabrze 
33 Kopalnia Węgla Kamiennego "Gliwice" Gliwice 
34 Kopalnia Węgla Kamiennego "Knurów" Knurów 
35 Kopalnia Węgla Kamiennego "Szczygłowice" Knurów 
36 Kopalnia Węgla Kamiennego "Rydułtowy" Wodzisław Śląski 
37 Kopalnia Węgla Kamiennego "Anna" , Wodzisław Śląski 
38 Kopalnia Węgla Kamiennego "Marcer" Wodzisław Śląski 
39 Kopalnia Węgla Kamiennego "Rymer" Rybnik-Niedobczyce 
40 Kopalnia Węgla Kamiennego "Chwałowice" Rybnik 
41 Kopalnia Węgla Kamiennego "Jankowice" Rybnik -Boguszowice 
42 Kopalnia Węgla Kamiennego "Dębieńsko" Leszczyny 
43 Kopalnia Węgla Kamiennego "Jastrzębie" Jastrzębie Zdrój 
44 Kopalnia Węgla Kamiennego "Moszczenica" Jastrzębie Zdrój 
45 Kopalnia Węgla Kamiennego ,,1 Maja" Wodzisław Śląski 
46 Kopalnia Węgla Kamiennego "Zofiówka" Jastrzębie Zdrój 
47 Kopalnia Węgla Kamiennego "Borynia" Jastrzębie Zdrój 
48 Kopalnia Węgla Kamiennego "Pniówek" Jastrzębie Zdrój 
49 Kopalnia Węgla Kamiennego "Morcinek" Kaczyce 
50 Kopalnia Węgla Kamiennego "Budryk" w budowie Ornontowice 
51 Kopalnia Węgla Kamiennego "Czeczott" Mieźdna Wola 
52 Kopalnia Węgla Kamiennego "Żory" Żory 
53 Kopalnia Węgla Kamiennego "Bogdanka" Bogdanka 
54 Kopalnia Węgla Kamiennego " Krupiński" Suszec 
55 Kopalnia Węgla Kamiennego "Śląsk" Ruda Śląska 
56 Kopalnia Węgla Kamiennego "Polska" Świętochłowice 
57 Kopalnia Węgla Kamiennego "Staszic" Katowice-Giszow. 
58 Kopalnia Węgla Kamiennego "Kleofas" Katowice 
59 Kopalnia Węgla Kamiennego "Wawel" Ruda Śląska 
60 Kopalnia Węgla Kamiennego "Nowy Wirek" Ruda Śląska 
61 Kopalnia Węgla Kamiennego "Szombierki" Bytom 
62 Kopalnia Węgla Kamiennego "Bobrek" Bytom 
63 Kopalnia Węgla Kamiennego "Halemba" Ruda Śląska 
64 Kopalnia Węgla Kamiennego "Andaluzja" Piekary Śląskie 
65 Kopalnia Węgla Kamiennego "Rozbark" Bytom 
66 Kopalnia Węgla Kamiennego "Wałbrzych" Wałbrzych 

67 Kopalnia Węgla Kamiennego "Victoria" Wałbrzych 

68 Kopalnia Węgla Kamiennego "Thorez" Wałbrzych 

69 Kopalnia Węgla Kamiennego "Nowa Ruda" Nowa Ruda 
70 Kopalnia Węgla Kamiennego "Saturn" w likwidacji Czeladź 

71 Kopalnia Węgla Kamiennego "Sosnowiec" w likwidacji Sosnowiec 
72 Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu "Kopex" Katowice 
73 Centrala Handlu Zagranicznego "Węglokoks" Katowice 
74 Centrala Zbytu Węgla Katowice 


